ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
J S  /сУй Красноярск 4 1

ИНСТИТУТ ПОСЛЕДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

О зачислении на программы ординатуры
в рамках КЦП на 2022 г.

Согласно контрольным цифрам приема по специальностям и (или) укрупненным
группам направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего
образования (программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
программам ординатуры, программам ассистентуры - стажировки) за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета на 2022/23 учебный год, выделенным
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации Красноярскому
государственному медицинскому университету имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого по программам ординатуры (приложение № 1.289 к Приказу
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 29 апреля 2021 г.
№ 346), приложению № 27 к Приказу Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 31 мая 2022 г. № 366 «Квота приема на целевое обучение по
образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета в федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения
Российской Федерации на 2022/23 учебный год»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших вступительные
испытания, сроком на два года с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2024 года в рамках
квоты приема на целевое обучение, по списку:

Специальность 31.08.01 Акушерство и гинекология:

№ Фамилия Имя Отчество Организация целевого направления

1. Гафнер Нина Андреевна М3 Красноярского края

2. Докторова Ольга Ивановна М3 Красноярского края

3. Кудашкина Юлия Святославовна М3 Красноярского края

4. Летникова Екатерина Владимировна М3 Красноярского края

5. Одинаева Нилуфар Каримовна М3 Красноярского края

6. Парфение Юлия Владимировна М3 Красноярского края

7. Попова Ульяна Романовна М3 Красноярского края

8. Тропина Елена Валентиновна М3 Красноярского края

9. Щёголева Дарья Андреевна М3 Красноярского края

10. Гюльмамедова Айнура Али кзы М3 Республики Хакасия

Специальность 31.08.02 Анестезиология -  реаниматология:

1. Арефьев Юрий Вадимович М3 Красноярского края

2. Бокиев Махмуджон Умеджонович М3 Красноярского края

3. Дегтярёв Дмитрий Игоревич М3 Красноярского края

4. Дряхлов Александр Олегович М3 Красноярского края

5. Захарова Анастасия Владимировна М3 Красноярского края

6. Казанцев Павел Алексеевич М3 Красноярского края

7. Ковалева Яна Андреевна М3 Красноярского края

8. Кудашкин Иван Евгеньевич М3 Красноярского края

9. Масюкова Ольга Константиновна М3 Красноярского края

10. Медюшко Александр Дмитриевич М3 Красноярского края

11. Непомнящий Георгий Николаевич М3 Красноярского края

12. Сальников Илья Игоревич М3 Красноярского края

13. Симаков Александр Игоревич М3 Красноярского края

14. Соромотин Максим Викторович М3 Красноярского края

15. Хикматов Иззатулло Хикматуллоевич М3 Красноярского края

16. Членова Мария Александровна М3 Красноярского края

17. Шептунов Даниил Андреевич М3 Красноярского края

18. Ровенская Ксения Игоревна
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России

19. Мартемьянов Дмитрий Эдуардович М3 Калининградской области

20. Казанаев Николай Аркадьевич М3 Республики Хакасия

21. Савченко Роман Владиславович М3 Республики Хакасия

22. Черикова Неетан Улукбековна М3 Республики Хакасия

23. Могилевская Полина Андреевна ОАО РЖД

24. Герлиц Полина Андреевна ФЕБУ «ФЦССХ» Минздрава России

Специальность 31.08.16 Детская хирургия:

1. Воронова Ася Валерьевна М3 Красноярского края

2. Станкеева Екатерина Владимировна М3 Красноярского края

1. Злобин Данил Викторович М3 Красноярского края

2. Ипатов Анатолий Александрович М3 Красноярского края

3. Михайлова Ксения Николаевна М3 Красноярского края

4. Павлова Анна Евгеньевна М3 Красноярского края

5. Чудаков Александр Константинович М3 Красноярского края

Специальность 31.08.36 Кардиология:

1. Березницкая Анна Константиновна М3 Красноярского края

2. Морозова Мария Сергеевна М3 Красноярского края

3. Сонин Борис Леонидович М3 Красноярского края

4. Козлова Анастасия Витальевна ФМБА России

Специальность 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика:

1. Апин Максим Владимирович М3 Красноярского края

2. Тупилко Илья Сергеевич М3 Красноярского края

3. Печений Владислав Витальевич КГБУЗ «Норильская МДБ»

Специальность 31.08.55 Колопроктология:

1. Юзефович Николай Александрович ГУФСИН

Специальность 31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина:

1. Гладков Кирилл Владимирович
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России

2. Харламова Дарья Валерьевна КГБУЗ ККВФД

Специальность 31.08.42 Неврология:

1. Грачева Ксения Александровна М3 Красноярского края

2. Козлова Алина Евгеньевна М3 Красноярского края

3. Шабалина Дарья Олеговна
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России

4. Чмыхало Сергей Владимирович М3 Республики Хакасия

5. Козлов Никита Романович ФМБА России

6. Колесникова Тамара Константиновна ФМБА России

Специальность 31.08.56 - Нейрохирургия:

1. Лосева Анастасия Сергеевна М3 Красноярского края

Специальность 31.08.18 - Неонатология:

1. Базылев Евгений Сергеевич М3 Красноярского края

2. Корж Полина Андреевна М3 Красноярского края

3. Подголова Ирина Ивановна М3 Красноярского края

4. Швецова Ксения Николаевна М3 Республики Хакасия

Специальность 31.08.54 - Общая врачебная практика (семейная медицина):

1 . Акимова Татьяна Олеговна М3 Красноярского края

2. Кадакина Анна Николаевна КГБУЗ «КГП № 4»

3. Лысова Арина Дмитриевна КГАУЗ «КМБ № 5»

4. Мох Альбина Юрьевна КГАУЗ «КМБ № 5»

Специальность 31.08.57 Онкология:

1 . Бородулина Валерия Игоревна М3 Красноярского края

2. Лапшин Геннадий Владимирович М3 Красноярского края

3. Лиман Софья Витальевна М3 Красноярского края

4. Степанов Николай Андреевич М3 Красноярского края

5. Чуяшенко Алина Александровна М3 Красноярского края

Специальность 31.08.58 - Оториноларингология:

1. Круглик Дарья Сергеевна М3 Красноярского края

2. Цыбденова Г алина Буянтуевна М3 Республики Бурятия

3. Рудник Диана Александровна М3 Республики Хакасия

Специальность 31.08.59 Офтальмология:

1. Михайленко Екатерина Юрьевна М3 Красноярского края

2. Тарадаева Анастасия Юрьевна М3 Красноярского края

3. Шаров Никита Сергеевич ОАО РЖД

Специальность 31.08.07 Патологическая анатомия:

1. Акулич Ксения Павловна М3 Красноярского края

2. Сатарова Юлия Евгеньевна М3 Красноярского края

3. Стульская Диана Олеговна М3 Красноярского края

Специальность 31.08.19 Педиатрия:

1. Алексеева Юлия Владимировна М3 Красноярского края

2. Бельская Елизавета Владимировна М3 Красноярского края

3. Звонарёв Павел Александрович М3 Красноярского края

4. Колесниченко Екатерина Андреевна М3 Красноярского края

5. Мугатгаров Никита Вильданович М3 Красноярского края

6. Ничепорчук Элина Алексеевна М3 Красноярского края

7. Петрова Дарья Артуровна М3 Красноярского края

8. Раупова Мижгона Давлатджоновна М3 Красноярского края

9. Сахаров Константин Петрович М3 Красноярского края

Специальность 31.08.20 Психиатрия:

1. Греб Олег Юрьевич М3 Красноярского края

2. Газенкамф Виталий Викторович ГУФСИН

Специальность 31.08.22 - Психотерапия:

1. Горячкина Полина Германовна ФГБУЗ КБ № 51 ФМБА России

Специальность 31.08.08 - Радиология:

1. Ивкина Евгения Алексеевна М3 Красноярского края

2. Стоян Дмитрий Анатольевич М3 Красноярского края

Специальность 31.08.09 Рентгенология:

1. Зинченко Иван Сергеевич М3 Красноярского края

2. Мокрецова Мария Юрьевна М3 Красноярского края

3. Фисун Елена Александровна М3 Красноярского края

4. Загарюк Евгения Владимировна
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России

Специальность 31.08.48 Скорая медицинская помощь:

1. Абдулов Магсуд Назимович М3 Красноярского края

2. Гурьянов Дмитрий Александрович М3 Красноярского края

3. Ивкина Ксения Викторовна М3 Красноярского края

4. Котик Анна Владимировна М3 Красноярского края

5. Кудимова Екатерина Борисовна М3 Красноярского края

6. Толбей Дмитрий Дмитриевич М3 Красноярского края

7. Томсон Евгений Сергеевич М3 Красноярского края

8. Хохлова Ксения Вячеславовна М3 Красноярского края

9. Четверткова Наталья Григорьевна М3 Красноярского края

Специальность 31.08.73 - Стоматология терапевтическая:

1. Кох Елизавета Сергеевна
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России

2. Плотникова Дарья Михайловна
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России

1 Колесова Дарья Владимировна М3 Красноярского края

2. Краснова Алина Петровна М3 Красноярского края

Специальность 31.08.49 Терапия:

1. Пасова Анжелика Андреевна М3 Красноярского края

2. Степаненко Лариса Геннадьевна М3 Красноярского края

3. Цупинин Александр Евгеньевич М3 Красноярского края

4. Ерлыкова Дарья Г еннадьевна ГУФСИН

5. Загорская Екатерина Сергеевна ГУФСИН

6. Емельянчик Василий Сергеевич
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России

7. Салахова Екатерина Дмитриевна
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России

8. Авдонина Валентина Александровна М3 Республики Хакасия

9. Епифанцева Арина Витальевна М3 Республики Хакасия

Специальность 31.08.65 Торакальная хирургия:

1. Чумак Вера Александровна М3 Красноярского края

Специальность 31.08.66 Травматология и ортопедия:

1. Воронин Константин Александрович М3 Красноярского края

2. Бортницкий Владлен Дмитриевич М3 Республики Хакасия

3. Атакишиев Азер Атакиши оглы ФМБА России

Специальность 31.08.11 Ультразвуковая диагностика:

1. Слепенко Мария Е[иколаевна М3 Красноярского края

2. Тумасова Маргарита Юрьевна М3 Красноярского края

3. Евдокимова Марина Сергеевна
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России

4. Николаева Анастасия Игоревна КГАУЗ «КМБ № 5»

Специальность 31.08.68 Урология:

1. Киселев Кирилл Витальевич М3 Красноярского края

2. Грищенко Александра Сергеевна
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России

Специальность 31.08.51 Фтизиатрия:

1. Заверухина Софья Александровна М3 Красноярского края

2. Захаренкова Алёна Владимировна М3 Красноярского края

3. Лисовская Екатерина Валерьевна М3 Красноярского края

4. Пестер Ксения Олеговна М3 Красноярского края

5. Куулар Долума Андрияновна М3 Республики Тыва

Специальность 31.08.12 Функциональная диагностика:

1. Соловьева Юлия Николаевна ОАО РЖД

2. Щербакова Алёна Константиновна ОАО РЖД

3. Терентьева Диана Владимировна КГБУЗ ККБ

4. Ооржак Валерия Валерьевна М3 Республики Тыва

Специальность 31.08.67 Хирургия:

1. Зайцева Кристина Вячеславовна М3 Красноярского края

2. Кимяева Дарья Константиновна М3 Красноярского края

3. Кураков Владислав Валерьевич М3 Красноярского края

4. Машталер Роман Андреевич М3 Красноярского края

5. Траба Вячеслав Юрьевич М3 Красноярского края

6. Хотов Дмитрий Сергеевич М3 Красноярского края

7. Грачев Евгений Сергеевич ФМБА России

8. Мищик Никита Викторович ФМБА России

Специальность 31.08.53 Эндокринология:

1. Гуркова Дарья Сергеевна М3 Красноярского края

2. Кирюшина Александра Евгеньевна М3 Красноярского края

Специальность 31.08.70 Эндоскопия:

1. Талалуев Всеволод Николаевич М3 Красноярского края

2. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших вступительные
испытания, сроком на три года с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2025 года в рамках
квоты приема на целевое обучение, по списку:

Специальность 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия:

№ Фамилия Имя Отчество Организация целевого направления

1. Алишанов Илкин Тельман Оглы М3 Красноярского края

2. Бердиев Шероз Алишерович ФГБУ «ФЦССХ» Минздрава России

3. Контроль за исполнением данного приказа
института последипломного образования Е.А. Юрьеву

\
Ректор

ВОЗЛОЖИТЬ на директора

А.В. Протопопов